
Rozšíření Juniperus communis na Vysočině 

Červená kniha květeny Vysočiny 

Čech L., Ekrt L., Ekrtová E., Juřička J. & Jelínková J. 
  
Vytvořeno: 2019-07-10

 

  1 = historický výskyt do r. 2000 

  2 = recentní výskyt od roku 2000 (včetně) 

 3 = nepůvodní výskyt 

6257c 1 Hněvkovice: údolí Zahájského potoka (Lustyk 1997 in Čech 2003), Sechov: Hamerské 
skály (not. Čech 1995) 

6257d 2 Kozlov: U Horek (Jaroš 1980), Zdeslavice: Vápenka (not. Čech 1994), vápencové svahy 
(Grulich 1997 in Čech 2003, Těšínský 2001 NDOP) 

6258c 1 6258c (Faltys 1990) 

6259a 1 Petrovice u Uhelné Příbrami: Zkamenělý pasák (not. Čech 1994) 

6260a 1 Spálava (Hadač et al. 1994) 

6260c 2 Libická Lhotka: Na Čihadlech, Bílá stráň (Jirásek 1995, Málková 2001), Libice nad 
Doubravou (Bureš 1989 MJ), za hřbitovem (not. Čech 1992-2002) 

6260d 2 Sloupno u Chotěboře (Čech 2003 NDOP), pod Kostelíkem (Jirásek 1995) 



6261c 1 Všeradov (Faltys 1984 NDOP), Studnice (Faltys 1991 NDOP) 

6261d 1 Jeníkov: Lom (Hendrych 1951), Vortová: na Černé skalce (Hendrych 1951) 

6357a 2 Budeč nad Želivkou: Čertovy díry (not. Čech 1993), Habrovčice: Skály Petrkov (not. 
Čech 2006), Kožlí: Boroviny (not. Čech 1993) 

6357b 1 Ledeč nad Sázavou (Štech 1997 in Čech 2003), Šeptouchov (not. Čech 1994) 

6357c 1 Snět (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000), Vranice: V samoty Kukačka (Skalický 1974 
in Skalický & Štech 2000) 

6357d 1 Hojanovice: Třebelice (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6358d 2 Lipnice nad Sázavou: hrad Lipnice (Marek 2009 NDOP), Nová Ves u Světlé: hájovna 
Horní Lesy (Slavík 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6359a 2 Lučice (not. Čech 2008) 

6359c 1 Havlíčkův Brod: hájovna Vlkovsko (Patočka 19. stol. in Procházka 2003) 

6359d 1 Jilemník (Gregor 1962 DLT) 

6360b 1 Staré Ransko: NPR Ransko (Faltys 1985 NDOP) 

6360c 1 Česká Bělá (Štefánek in Houfek 1968) 

6360d 1 Havlíčkova Borová: les U cihelny (Bureš 1988 MJ) 

6361a 1 Krucemburk: PR Štíří důl (Růžička 1991d) 

6361c 1 Polnička: ve Staré vápenici u Ždáru (Havelka 1896) 

6362b 2 Podlesí (Kočí 2003 NDOP) 

6456d 1 Červená Řečice: břeh Trnavy (v r. 1986 in Chán et al. 2001), Rovná (Kurka et al. 1974 in 
Chán et al. 1978) 

6457a 2 více lokalit v údolí Martinického potoka a Želivky (např. Růžička 1974 in Skalický et 
Štech 2000, Hájek 2014 NDOP), Píšť (not. Čech 1996), U tlapky (not. Čech 2005), Syrov: 
Martinický potok (Růžička 1974 MJ), Tukleky: Tuklekské skály (not. Čech 1996), 
Vojslavice: pod Horkou (not. Čech 2005) 

6457b 2 Kaliště: les VJV obce (Masopustová 2014 NDOP), Miletín (Čábera 1969) 

6457c 2 Vřesník: pod hrází (not. Čech 2014), Želiv: Malá přehrada (Čábera 1965 MJ), řada lokalit 
v údolí Trnavy a Želivky (např. Dostál 1974 in Skalický et Štech 2000, Klimeš 2004 NDOP) 

6457d 1 několik lokalit v údolí Želivky a Jankovského potoka (např. Růžička 1974 in Skalický et 
Štech 2000) 

6458a 1 Budíkov: les Smrčiny (Čábera 1969), Kejžlice: Orlovna (Čábera 1969) 

6458b 1 Radňov (Čábera 1969), Skála: r. Kachlička (Koblížek 1974 in Skalický & Štech 2000), Věž: 
osada Mozerov (Čábera 1964 MJ, Čábera 1969) 

6458c 1 Hněvkovice: u libické myslivny (Čábera 1969), Humpolec: ve městě, kultura (Čábera 
1965 MJ), Krasoňov: vrch Stráž (Kobrle in Čábera 1969) 

6458d 1 Herálec (Čábera 1965 MJ), Koječín: mlýn (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000), 
Pavlov: Pavlovské lomy (not. Čech 1993), Skorkov: Svobodův kopec (Kobrle in Čábera 
1969) 

6459a 1 6459a (Faltys 1990) 

6459b 2 Bartoušov: nad Šlapankou (not. Čech 2000, Šafářová 2014 NDOP), Baštínov (Schwarzel 
1866 MJ), Brennhübel (Schwarzel 1866 MJ), Malá Leiten (Schwarzel 1869 MJ), Vysoká: 
Vysoké (Jatiová 1962) 

6459c 1 Petrovice (Sofron 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6459d 2 Šlapanov (Stránsky cca 1860 MJ, Bureš 1987 MJ), U skalky (not. Juřička 2009), údolí 
Šlapanky (Jatiová 1962, Špinar 2002 NDOP, Šafářová 2014 NDOP), při modré turistické 
cestě do Pozovic (Bureš 1987 MJ) 

6460a 2 Dlouhá Ves (Šafářová 2007 NDOP), Utín: Utínské hadce (not. Čech 1998) 

6460b 1 Přibyslav: u Ronova (Vitoušek 1891 BRNU in Škarvadová 1996, Vitoušek 1900 BRNU in 
Škarvadová 1996) 



6460c 2 Horní Věžnice: U křížku (not. Čech 1995), Šachotín (Bureš 1987 MJ), řada lokalit v údolí 
Šlapanky (např. Jatiová 1962, Špinar 2002 NDOP, Lysák 2003 NDOP) 

6460d 2 Brzkov: U Vampoláku (not. Čech 2006), Skrýšov (Růžička 1966 MJ) 

6461a 1 Hamry nad Sázavou: na Rozštípené skále (Havelka 1896) 

6461c 1 Matějov: Babín, hráz rybníka (Faltys 1996 NDOP) 

6462c 1 Hlinné, Řečice, Nové město na Moravě: v Dařikovci (Havelka 1896) 

6463b 2 Vír: PR Vírská skalka (not. Čech 2000, Staňková 2003 NDOP) 

6463d 2 Lesoňovice (např. Čáp 1981, 2006 NDOP, Lysák 2003 NDOP) 

6464a 2 Malé Tresné: les Stranák (Staňková 2003 NDOP), Věstín (Staňková 2003 NDOP) 

6464c 2 Bolešín, Borovec, Koroužné, Švařec: řada lokalit (not. Čech 1999-2014), Štěpánov nad 
Svratkou: řada lokalit (např. Čáp 1981 NDOP, Broum 2014 NDOP), Švařec: silnice na 
Brťoví (Krausová 1984 MJ), NPR Švařec (řada údajů např. Krausová 1985, Lysák 2005 
NDOP) 

6555b 1 Zhořec: SZ a SV obce (Slavík 1974) 

6556a 1 Pacov: Kejtovský potok VJV-JV obce (Kurka et al. 1974 in Chán et al. 1978) 

6556b 1 Březina: břeh Trnavy J osady (Kurka et al. 1974 in Chán et al. 1978), Bořetice (Slavík 
1974) 

6557a 1 Svépravice: Z mlýna U Stejskalů (Houfek 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6557b 1 Velký Rybník: k hájovně (not. Čech 1994), SV samoty Dolík (Sofron 1974 in Skalický & 
Štech 2000) 

6557c 1 Čakovice: Jahodový remíz (not. Čech 1996) 

6557d 2 Častonín: Kladinský potok (not. Čech 2008) 

6558a 1 Staré Bříště: Jankovský potok JJZ obce (v r. 1987 in Chán et al. 2001) 

6558c 2 Dudín (not. Růžička 1980 MJ), Jankov: PR U Milíčovska (Růžička 1964 in Růžička et al. 
1997), Jankovské rašeliniště (not. Čech 1995), Milíčov: PR Na Oklice (např. Růžička 1983 
MJ, not. Čech 1992-2015, Růžička et al. 1997, Štech 2005 in Čech et al. 2006, Ekrtová 
et al. 2015c, not. Juřička 2015) 

6558d 2 Hlávkov: S-SSV obce (Růžička 1974 in Růžička et al. 1968-2011, Zlámalík 2003 NDOP), 
Na kopci (not. Růžička 1980, not. Čech 1991, 2014, not. Juřička cca 2004), Jiřín: U 
Šeredů (Ekrtová et al. 2015c), Rounek: mezi obcí a hrází Hubenovské přehrady (Růžička 
1988 MJ), Šimanov: Rašeliniště pod Trojanem (Ekrtová et al. 2015c) 

6559c 1 Zborná: u hájovny (Růžička 1965 MJ) 

6560a 1 6560a (Faltys 1990) 

6561a 2 Chroustov: u silnice do Bohdalova (Růžička 1988 MJ), SZ obce (Ekrt 2011 NDOP) 

6561b 2 Krásněves (Lysák 2004 NDOP, Gerža 2014 NDOP) 

6561c 2 Kyjov: J obce (Ekrt 2011 NDOP), Pavlov: Na kříbech (Lysák 2002 NDOP, Juřičková 2012 
NDOP) 

6561d 2 Zadní Zhořec: mezi Netínem a Pavlovem (Lysák 2002 NDOP, Juřičková 2012 NDOP) 

6562b 2 Bobrová: Ve skalách (Čáp 1981 NDOP), Račice: J obce (Lysák 2004 NDOP) 

6563a 1 Rožná: Zlatkovská hora (Čáp 1981) 

6563b 2 Lískovec u Nedvědice (not. Čech 2002), řada lokalit v okolí obcí Býšovec, Věžná, 
Lískovec aj. (Čáp 1981 NDOP, Lysák 2003 NDOP) 

6563c 1 Střítež: zřícenina Lísek (Čáp 1981 NDOP) 

6563d 2 Bor: kopec Vršky (Lysák 2003 NDOP), Věžná: Hadce pod Teplou (bnot. Čech 2001) 

6564a 2 Dolní Čepí, Olešnička, Ujčov (not. Čech 1999-2005), řada údajů svahy nad Svratkou 
mezi Štěpánovem a Dolním Čepím (např. Štrymplová 1995, Lacina 2002 NDOP, Broum 
2014 NDOP) 

6656b 1 Bor: bývalý rybníček u Borského potoka (v r. 1987 in Chán et al. 2001), Střítež: SV obce 
(Židová 1975) 



6657a 2 Houserovka: JV obce (Rybenský 1982 in Chán et al. 2001), Ondřejov: S kóty Zelený vrch 
(Kubešová 2004 NDOP) 

6657b 2 Zajíčkov: řada lokalit (např. Rybenský 1978-1985 in Chán et al. 2001, Vitner 2003 
NDOP) 

6657c 2 Ctiboř: dolní rybníček S osady (v r. 1986 in Chán et al. 2001), Mezná: V obce (Lučan 
2004 NDOP), Vlásenice-Drbohlavy: PR V Mezence (Růžička 1974 MJ) 

6657d 2 Bělá: Kubelka (not. Čech 2008), Turovka (Vitner 2003, 2004 NDOP, Hofhanzlová 2006 
NDOP), u křížku (not. Juřička 2009) 

6658a 2 Milíčov: nad r. Sviták (not. Růžička 1982, Růžička 1989), Těšenov: S obce (Vitner 2002 
NDOP) 

6658b 2 Cejle: Čeřínek (Ambrož 1930), Dvorce u Jihlavy: Nad Jedlovským potokem (not. Čech 
2008) 

6658c 2 Rohozná: Lacinovo lado (not. Čech 1996), Za brodem (Růžička 1996 MJ, Růžička 1996 
in Růžička et al. 1997), Těšenov: JZ obce (Vitner 2002 NDOP) 

6658d 1 Batelov: u silnice na Třešť (Růžička 1966 MJ), pod lesem Hanzalka (Růžička 1967 in 
Růžička et al. 1997), Jezdovice: SZ obce (Šedivá-Nováková & Dvořák 1983), Salavice: V 
horách (Šedivá-Nováková & Dvořák 1983) 

6659a 1 Kostelec: SV obce (Růžička 1969 in Růžička et al. 1997), Vysoká: u r. Lužný (Charvátová 
1989 MJ) 

6659b 1 Jihlava: kolem města, vřesoviště (Reichardt cca 1850 MJ) 

6659c 2 Loučky: u cesty (not. Čech 1993), PR Rašeliniště Loučky (Růžička 1972 MJ, not. Čech 
1997, Švarc 2001 NDOP, Ekrtová et al. 2015c), remízek (not. Čech 1997) 

6659d 2 Suchá: Vřesoviště (Zlámalík 2004 NDOP, not. Čech 2009) 

6660a 2 Bítovčice: Z žel. zastávky (Zlámalík 2003 NDOP, Božková 2007 NDOP), Vržanov: údolí 
Kameničky Z obce (Vitner 2003 NDOP, Božková 2007 NDOP) 

6660b 2 Vržanov: PP Pahorek u Vržanova (Růžička 1981 MJ, not. Čech 1993, 2015, not. Růžička 
1993, Koutecký 2005 in Čech et al. 2006, Božková 2007 NDOP, not. Juřička 2015), 
Remízky (not. Čech 1993) 

6660c 2 Dolní Smrčná (not. Čech 1994), řada údajů z údolí Brtnice mezi Komárovicemi a ústím 
do Jihlavy (např. Růžička & Zlámalík 1997, Ekrtová & Ekrt 2015a), Malé: u řeky Brtnice 
proti mlýnu Doubkov (not. Růžička 1994), Panská Lhota: Rokštejn (not. Čech 1993), 
Přímělkov: cestou ke zříc. hradu Rokštejn (Růžička 1967 MJ), Střížov: Skály na černicích 
(not. Čech 1993, 2013), údolí Brtnice (not. Růžička 1994, Zelený 2005 in Čech et al. 
2006), nad mlýnem Doubkov (not. Růžička 1994, not. Růžička 1995 MJ), Vržanov: PP 
Prosenka (not. Růžička 2000, not. Juřička 2015) 

6660d 2 Horní Smrčné: k řece Jihlavě (Ondráčková 1962 in Ondráčková 1966-1993), Vržanov: 
PP Prosenka (not. Čech 1993, 1995, 2015, Koutecký 2005 in Čech et al. 2006) 

6661a 2 Chlumek: JV obce (Lysák 2004 NDOP, Ekrt 2012 NDOP) 

6661b 2 Hrbov: VSV až JV obce (Filippov 2014 NDOP), Velké Meziříčí (Skryja 1973) 

6661c 2 Benetice: S až SV obce (Ekrt 2012 NDOP), Bochovice: směrem ke kótě Telečkov (Hruby 
1923), Horní Radslavice: nad potokem V obce (Lysák 2004 NDOP) 

6661d 2 roztroušeně v okolí obcí Vlčatín, Horní Heřmanice a Oslavička (např. Hrabica 2004 
NDOP, Lysák 2004 NDOP, Lepš, Tichý 2011 in Grulich 2014, Komárek 2014 NDOP) 

6662a 2 Lhotky: V obce (Gerža 2013 NDOP) 

6662b 2 Kadolec: Oudoly (not. Čech 2003), Kadolec: u Kadoleckého potoka SV obce (Lysák 2004 
NDOP) 

6662c 2 Dolní Heřmanice: V obce (Lysák 2001 NDOP), Pod vývozem (not. Čech 2012), Petráveč: 
Z obce (Skryja 1973) 

6662d 2 Skřinářov: mezi obcí a Ořechovem (Lysák 2004 NDOP) 

6757b 1 Polesí: u rybníka při V okraji obce (v r. 1988 in Chán et al. 2001) 



6757d 2 údajů v širším okolí obcí Kaliště, Klátovec a Horní pole (např. Švarc 1967b, not. Čech 
1993-2008, Vitner 2002 NDOP, Ekrt 2008 NDOP), Horní Pole: u rybníčka při silnici do 
Klátovce (not. Růžička 1986), Janštejn (Růžička 1981 MJ), Kaliště: pastviště Obec (not. 
Růžička 1987 MJ), Klatovec: ke Zhejralu (Lustyk & Dvořáčková 2005 in Čech et al. 2006), 
NPR Zhejral (not. Růžička 1986, Růžička 1988, not. Juřička 2013) 

6758a 2 Nová Ves (not. Čech 1992, Čech 1992 in Růžička et al. 1997, Vitner 2003 NDOP), Louky 
u Sv. Markéty (not. Čech 1994), u Švábovského potoka 2200 m SZ obce (not. Růžička 
1994), Rácov: nad Pilským mlýnem (not. Čech 1992) 

6758b 1 Lovětín: U mlýnského rybníka (not. Čech 1992), Růžená: U Valchy (not. Čech 1992, Čech 
1992 in Růžička et al. 1968-2011) 

6758c 2 Lhotka u Mrákotína: U Mrzatců (not. Čech 1993), pod Štamberkem (Růžička 1962 MJ, 
not. Čech 1997), PR Štamberk a kamenné moře (Švarc 1967b, not. Růžička 1982, not. 
Juřička 2013, Ekrtová not. 2016), Řásná: JZ silnice Řásná – Řídelov (Diener 1941 MJ), 
Vanov (not. Čech 1994) 

6758d 2 Mysliboř: Z a SZ obce (Hofhanzlová 2003 NDOP, not. Ekrtová & Ekrt 2017) 

6759a 2 Panenská Rozsíčka: Za vršky (Ekrt 2007 NDOP), Pavlov (Růžička 1973 MJ), Třešť: 
Lovětínský r. (Růžička 1973 MJ) 

6759c 2 řada údajů mezi obcemi Ořechov, Urbanov a Nevcehle (např. Kučera 1968 in Kučera 
1992, Ekrt 2007 NDOP, Hofhanzlová 2007 NDOP) 

6760a 2 Bransouze: J obce (Houzarová 2003 NDOP), Brtnice: SZ hájovny Černé Lesy (Zlámalík 
2003 NDOP), Číchov: PP Jalovec (Houzarová 1983 ZMT, Houzarová & Ondráčková 1989 
ZMT, not. Jelínková 2014), údolí Číchovského potoka, k hájovně Vápenice (not. 
Ondráčková 1978 in Ondráčková 1966-1993), Radonín: PP V Kopaninách (not. Čech 
2002, Štech 2005 in Čech et al. 2006) 

6760b 2 Červená Lhota: meandr mezi Křástkovým mlýnem a Kratochvílovým mlýnem (Hruby 
1923), Číhalín: Číhalínský kopec (Hruby 1923), řada údajů J obce (např. Zelený 2003 
NDOP), Číchov: PP Jalovec (not. Čech 1999, Štech 2005 in Čech et al. 2006), PP Na 
Skaličce (Houzarová & Ondráčková 1991 ZMT, not. Čech 2000, Štech 2005 in Čech et 
al. 2006, not. Jelínková 2009, Kaplan 2011 in Grulich 2014), Za Skaličkou (not. Čech 
2000), nad Číchovským potokem (Růžička 1965 MJ), mezi Podílky a Hynkovem (Suza 
1935c), Nová Ves u Třebíče: Větrovice (not. Čech 2007) 

6760c 1 Heraltice: Heraltické lesy, v Balounově sadu, velmi starý exemplář (not. Uhlíř in 
Ondráčková 1966-1993), v okolí chat (not. Veselý 1977 in Ondráčková 1966-1993) 

6761a 2 více údajů v okolí obcí Hroznatín, Horní Vilémovice a Přeckov (např. Hrabica 2004 
NDOP, Ekrt 2012 NDOP) 

6761b 2 více lokalit v okolí obcí Hodov, Nárameč, Přeckov, Rudíkov (např. Suza 1932, Ekrt 2012 
NDOP, Komárek 2014 NDOP), Nárameč (Dvořák 1932, Suza 1932), Rudíkov: polní cesta 
na Přeckov, u křížku (Houzarová & Ondráčková 1992 ZMT), Trnava: Za Kobylincem (not. 
Čech 2006) 

6761c 2 Pocoucov: Od kapličky (not. Čech 2008), Třebíč: město a okolí (Uličný 1893 ZMT, 
Zeibert 1912 ZMT, Suza 1931b) 

6761d 1 Kožichovice: údolí Markovky poblíž kóty Prašinec (Ondráčková 1962 ZMT), Ptáčov: u 
cihelny (Hruby 1923), Vladislav (Suza 1932) 

6762a 2 Budišov: J obce (Nováčková 1975), mezi obcemi Hodov a Studnice (např. Hrabica 2004 
NDOP, Komárek 2014 NDOP), Kamenná: potůček SV obce (Nováčková 1975), mezi 
obcemi Kamenná a Oslava (např. Nováčková 1975, Fojt 2003 NDOP) 

6762b 2 Čikov, Jasenice, Tasov, Vaneč: několik lokalit (not. Čech 2001-2006), řada údajů z údolí 
Oslavy a Bělínského p. (např. Čech 2006 NDOP, Danihelka et al. 2011 in Grulich 2014) 

6762c 1 Pyšel: při žluté turistické značce J obce (Nováčková 1975) 

6762d 2 Ocmanice: EVL Špilberk (Houzarová 2010 NDOP) 



6763a 2 Jasenice (např. Lysák 2002 NDOP, Štěpánek 2011 in Grulich 2014), Jasenická stráň (not. 
Čech 2002) 

6858a 2 Částkovice: VKP Částkovická pastvina (not. Růžička 1993), Částkovický kopeček (not. 
Čech 2000), Mrákotín: na Kuchyňce (Chrtek 2005 in Čech et al. 2006), Olší: U božích 
muk (not. Čech 1992), Olešský r. a okolí (Růžička 1966 MJ, Růžička 1976 MJ, 
Hofhanzlová 2004 NDOP), Praskolesy: pod Velkým r. (not. Čech 2000, Chrtek 2005 in 
Čech et al. 2006, Hofhanzlová 2006 NDOP), horní vypuštěný rybník (Růžička 1974 MJ), 
Velká Lhota: louka U Poldovky (not. Juřička 2006) 

6858b 2 Dyjice (Hofhanzlová 2003 NDOP, Ekrt 2013 NDOP), Myslůvka: kamenný snos S obce 
(Ekrtová 2013 NDOP) 

6858c 2 Mysletice: SZ obce (Hofhanzlová 2004 NDOP), Radlice: Ve Stájicích (Růžička 1969 MJ) 

6858d 2 Černíč: zářez železniční tratí (Ekrt 2013 NDOP) 

6859a 2 Olšany (např. Frendlovská 1985, Zlámalík 1984 in Růžička et al. 1968-2011, Ekrtová 
2008 NDOP), V Kopaninách (not. Čech 2006), Stará Říše: za dvorem Kladina (not. 
Růžička 1987), Vystrčenovice: Zadní díly (not. Čech 2010), S obce (Ekrt 2004, Ekrtová 
2008 NDOP) 

6861b 2 Číměř nad Jihlavou: Brda, Pod Beranovským kopcem (not. Čech 2014) 

6862a 2 Bašta (not. Čech 2005), Plešice: Staré duby (Řepka 1993 in Koblížek et al. 1998, not. 
Čech 2003, Lysák 2003 NDOP, Ekrtová & Ekrt 2015) 

6862b 1 Sedlec: Holý kopec-Gloriet (Unar 1993 in Koblížek 1998) 

6862d 2 Dalešice, Mohelno: několik lokalit (not. Čech 2002-2011), podél v. n. Dalešice a podél 
Jihlavy (např. Řepka 1993 in Koblížek et al. 1998, Čech 2011 in Grulich 2014, Broum 
2013 NDOP), Mohelno: Jezero (Dvořák 1906 ZMT), Dřínová hora (Ondráčková 1965 
ZMT), Kramolínské hradisko (Ondráčková 1973 ZMT), Kramolín: proti Dalešickému 
mlýnu (Suza 1930) 

6863a 2 Březník: proti hradu (not. Čech 2006), V od zříceniny hradu Lamberk (Čech 2011 in 
Grulich 2014), PR Údolí Oslavy a Chvojnice (Ekrt et al. 2014), Sedlec: Vyhlídka (not. Čech 
2002) 

6863c 2 Lhánice, Mohelno: řada lokalit (not. Čech 1999-2013), údolí Jihlavy (např. Řepka 1993 
in Koblížek et al. 1998, Staňková 2001 NDOP, Grulich 2011 in Grulich 2014), Mohelno: 
hadec (Suza 1928), nad Dukovanským mlýnem (Ondráčková 1968 ZMT), NPR 
Mohelenská hadcová step (Houzarová & Ondráčková 1988 ZMT, Houzarová & 
Ondráčková 1992 ZMT) 

6960d 1 Jackov (Güttler 1927) 

6962a 2 Přešovice: Ve žlebě (not. Čech 2012), u trati Rouchovanské padělky (Houzarová 1994 
ZMT), Rouchovany: Voňavá (not. Čech 2011) 

6962b 2 Rouchovany (Sutorý, Ondráčková 1993 in Koblížek 1998, Staňková 2001 NDOP, Čech 
2007, 2012 NDOP), před skládkou (Houzarová 1994 ZMT, not. Čech 2003), Kopaninky 
(not. Čech 2003), U kravína (not. Čech 2007) 

6962c 2 Přešovice: několik lokalit (not. Čech 2007-2012), proti Javorůvce (Houzarová & 
Ondráčková 1990 ZMT), údolí Rokytné (např. Staňková 2001 NDOP, Čech 2011 NDOP) 

6963a 2 Dukovany, Lhánice, Mohelno: několik lokalit (not. Čech 2001-2007), Dukovany: PR 
Dukovanský mlýn (Houzarová & Ondráčková 1992, 1993 ZMT, Houzarová & 
Ondráčková 1994 ZMT), údolí Jihlavy (Řepka, Koblížek 1993 in Koblížek et al. 1998) 

7059a 2 Menhartice: bývalý vápencový lom (not. Ekrt & Ekrtová 2015) 

7059b 2 Dobrá Voda u Mladoňovic: údolí potoka Rákovec 1 km JV obce (Šimek 1976), Kdousov: 
údolí Bihanky, nad Tříletým mlýnem (Šimek 1976), V obce (Šimek 1976, Filippov 2014 
NDOP), Kostníky: údolí Bihanky, S Rajmundského mlýna (Houzarová & Ondráčková 
1989 ZMT) 

7059d 2 PR Suché skály (Šmarda 2008) 



7060a 2 Dešov: Skály nad Svobodovým mlýnem (Čech 2006), Za Mácovým mlýnem (not. Čech 
2005), Hornice: v údolí Bihanky JZ obce (Šmarda 2003 NDOP), Velký Dešov: 2 km V obce 
(Růžička 1966 MJ) 

 

Zdrojová data: 

ČNFD: Česká národní fytocenologická databáze (spravována Ústavem botaniky a zoologie  
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno) 

NDOP: nálezová databáze ochrany přírody (spravována Agenturou ochrany přírody a krajiny  
ČR) 

Pladias: databáze výskytu druhů projektu Pladias BÚ AV ČR v Průhonicích (Wild et al. 2019) 
Zkratky veřejných herbářů jsou uvedeny dle Index Herbariorum (Thiers 2018) 
Citovaná literatura – viz Bibliografie projektu (http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-
rostliny)  

http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny
http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny

